los niños, niñas, adolescentes y adultos mayores de los sectores más pobres 

de la ciudad (Comuna 10), quienes permanecen mucho tiempo solos en sus 

casas, o en las calles. El proyecto cultural y artístico conto con la donación de la 

Fundación Jhon Ramires Moreno por un valor Cincuenta y Nueve Millones 

Novecientos Mil Pesos ($59.900.000) el cual tendrá una contrapartida por parte 

de FUNDARAMIGOS por un valor de Diez Millones Veinte y Nueve Mil 

Novecientos Treinta Y Ocho pesos ($10.029.938) dichos recursos fueron 

autorizados por la Junta Directiva de FUNDARAMIGOS permitiendo así la 

compra de los instrumentos musicales y trajes artísticos necesarios para al 

puesta en marcha de la Escuela de Formación Artística: Música y Danza.